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Generalforsamling d. 15. marts 2023 

F.f.I. Fodbold 

Referat: 

 

Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal mindst omfatte følgende punkter: 

 

1)  Valg af dirigent og referent 
      Formand Anders Brandt Sørensen bød de 16 fremmødt velkommen og foreslog Martin Høegh     
      som ordstyrer. 
      Martin Høegh takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovlig varslet og 
      indkaldt, - og annonceret i dagspressen/hjemmeside som oplyst i vedtægter.     

2)  Bestyrelsens beretning om det forløbne år v/formand Anders Brandt Sørensen. 
 

Velkommen til årets generalforsamling i vores 92 år gamle klub. Dejlig at se, at mange har afsat tid til 

at komme og støtte op om medlemsdemokratiet i vores klub.  

Vi har haft endnu et år med rigtig mange oplevelser og kampe, som har sat sig i vores piger og drenge, 

og som de vil huske fremover. Og det er det, vi er her for. I den sammenhæng er det ikke mindst en 

fornøjelse, at vi har fået gang i vores kunstgræsbane. John, som er næstformand i bestyrelsen, står for 

projektet sammen med Ronni. Det bliver en fornøjelse at få nyt græs at spille på. 

Og her skal alle vores mere end 600 medlemmer slå deres folder. VI har hold til alle – hvilket er et 

særsyn i dag. Vi er den klub, der for billigste penge fra kommunen får flest i gang med at bevæge sig. 

Og vi er gode! Flere af vores hold er med helt fremme og den store indsats på træningsbanen lønner 

sig. Det er en sand fornøjelse. 

Vi vil hele tiden blive bedre – dels til at spille fodbold, dels til at være sammen i klubben. Derfor har vi 

også ansat to ungdomskonsulenter – mere om det senere. Samtidig har vi i klubben både en ”stribet 

tråd” og en trænermanual, som er med til at gøre arbejdet i klubben ligetil og med en vis sammenhæng 

i det vi gør. 

Det seneste år har været lidt træls når man kigger på økonomien. I år kommer vi med et meget 

utilfredsstillende regnskab, som skyldes stigende energipriser, faldende tilskud og sponsorindtægter.  

Når vi står i sådan en situation, så er vi nødt til at ruste os. Og det har vi gjort – desværre. Vi har måtte 

sige farvel til Poul på kontoret og ansat Therese på 12 timer om ugen. Desuden er kontingentpakkerne 

afskaffet for den kommende sæson men vi fastholder kontingentet. Og fremadrettet vil vi se på, om vi 

skal indføre et vinterkontingent for vintertræningen. Og så håber vi på, at vi kan kanalisere flest mulige 

af vores midler til oplevelser for de børn, der er tilknyttet klubben. Fordi det er det, det handler om. Vi 

skal ikke i Ffi-fodbold opbygge et imperie. Vi skal være et godt sted at komme og spille fodbold nu og i 

fremtiden. 
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Når vi snakker om økonomien i klubben, så er der solstråler. Cuppen er en af dem. 300.000 kr. blev 

resultatet af vores første cup efter Corona. Det kan vi godt være stolte over og det er ikke mindst 

lykkedes pga. en kæmpe indsats fra Ronni, Poul og en Jætteindsats fra Jette (undskyld, jeg var nødt til 

det) 

Det giver grund til optimisme om at vi har en cup mange år frem i tiden, som kan være med til at 

forsøde tilværelsen for os alle. Og 2023 bliver endnu et godt cupår. 

Når cuppen kører godt og klubben lige så til trods for økonomisk nedgang, så skyldes det ikke mindst 

sammenholdet i klubben. Vi er alle sammen små brikker i det, vi kalder Ffi-fodbold. Vores klub kan 

alene køre, hvis vi alle sammen for det første giver til fællesskabet, for det andet ikke venter på andre 

løser problemerne, og for det tredje tager fat, hvis vi vil noget med vores klub.  

Hvis jeg skal starte med det sidste først: vi vil noget. Og ambitionen for ungdommen på banen og 

udenfor er illustreret igennem vores strategi med vores to ungdomskonsulenter, Per og Søren. De har 

i fællesskab sagt ja til at udvikle vores fodboldspil på banen – primært med Per, og vores klub udenfor 

banen – primært Søren. Det skal til. Et kontinuerligt blik på vores træning og vores organisation er 

vigtigt. Vi har dog stadig et hængeparti: arbejdet for konsulenterne skulle helst hænges op på et 

ungdomsudvalg. Og vi mangler frivillige til ungdomsudvalget. Trænerne er hængt op, så det vil være 

fint, hvis nogen andre tæt på holdene kunne tænke sig en opgave her for at konsulenterne har et 

”bagland” at tale med. 

Desuden vil vi gerne som klub være åbne om alt, hvad der sker. Derfor nyhedsbreve, men det er også 

ønsket, at vi kommer endnu mere ud over rampen i forhold til at få gode historier i pressen. Og så er 

der hele SOME-siden, hvor selv en enormt ungdommelig formand kommer til kort. Vi er i gang, men 

der er et stykke vej til en endelig organisation og fremtidigt administrationsgrundlag. 

Og så til det andet: ”nogen burde gøre noget og træde i karakter!”, kan man godt fristes til at udbryde, 

når man synes, at ting kan gøres bedre. En gang imellem er det forventningerne til bestyrelsen og dens 

evner, som der gives udtryk for. Jeg vælger at opfatte det positivt. Dels ønsker man en kontinuerlig 

bedre klub, dels har man høje tanker om, hvad bestyrelsen kan magte af opgaver. Jeg vil gerne i 

forlængelse heraf sige tak for den utrættelige indsats alle frivillige inden og udenfor kridtstregerne har 

ydet for vores klub i år. Det er skønt med så mange, der ønsker at give den en skalle! Og så vil jeg sige, 

at vi kan komme langt i vores klub, men vi skal ikke være hinandens arbejdsgivere. Jeg kan ikke 

kommandere med nogen frivillige og jeg kan ikke finde trænere og hjælpere hvor ingen er. Jeg kan til 

gengæld garantere, at jeg vil bakke op om alle de tiltag, som frivillige vil gøre i vores klub. Alt er muligt! 

Du skal bare selv gøre det. Vi er mange, der gerne hjælper til, men du er nødt til at sætte dig foran i 

bussen, når du synes, at klubben fra dit perspektiv kan udvikle sig.  Det er det en klub er: et fristed fra 

kommunens, statens og markedets arenaer. Et sted, hvor vi kan skabe, hvad vi vil sammen med 

hinanden uden firkantede regler og krav om cost/benefit. Et fristed, som forhåbentlig aldrig bliver 

umoderne, hvor der er plads til alle og hvor det er de naturlige fællesskaber, der betyder noget. 

Til sidst vil jeg endnu engang sige tak til alle på og uden for stregerne. Ikke mindst vores trænere og 

holdledere. Tak fordi I giver børn, unge og voksne glæde ved fodbolden. Men også en stor tak til de 

mange, som hjælper uden for banerne. Det er både til fællesspisning, på stadion, til diverse 

arrangementer og i cafeteriet. Jeg siger TAK til jer alle på de 604 medlemmers vegne. Jeg er sikker på, 

at også de andre 603 hver dag sætter pris på, at vi sammen kan have denne klub og lave det, vi synes 

er sjovt.  Også en stor tak til Jette, Therese og Ronni og selvfølgelig Poul. I har gjort det nemt for os 

andre.   
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3)  Forelæggelse af årsrapport (inkl. revideret regnskab) om det forløbne år til godkendelse 
      v/Erik Nielsen.  

Erik Nielsen gennemgik regnskaberne, både FfI Fodbold og FfI Støtteforening. Det var selvfølgelig  

ikke et tilfredsstillende resultat, med et underskud i denne størrelse.  Årsagerne er flere, bl.a.     

stigende EL-priser, manglende sponsorindtægter og ikke mindst tilskuddet fra Frederikshavn  

Kommune som er væsentligt reduceret. Flere spurgte indtil om det så fik konsekvenser for  

den nye kunstgræsbane som snart sættes i gang, og det gør det ikke bekræftede bestyrelsen  

Regnskaberne blev efterfølgende godkendt af generalforsamlingen.  

4)  Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til orientering v/Erik Nielsen.  

      Erik Nielsen fremlagde budget for 2023, som vidste et lille overskud.  

5)  Behandling af indkomne forslag      

 Ingen indkomne forslag modtaget. 

6)  Valg af formand (Anders Brandt Sørensen genopstiller) 

 Anders Brandt Sørensen modtog genvalg som formand. 

7)  Valg af bestyrelsesmedlemmer.  På valg er Dorthe H Jensen, Lindy Wiis, Mikkel Seedorf 

 Dorthe H Jensen og Lindy Wiis ønskede ikke at genopstille til bestyrelsen. Med sig på vejen fik både 
     Lindy og Dorthe en stor tak for deres store indsats i bestyrelsen i mange år.  

Mikkel Seedorf modtog genvalg, og som nyt bestyrelsesmedlem blev Steen Hjelm Christensen valgt  
ind i F.f.I. bestyrelse.   

8)  Valg af revisor 

 BDO blev genvalgt som revisor for FfI Fodbold. 

9)  Eventuelt 

 Ruben spurgte ind til hvornår cafeteriaet begynder at have åbent igen. På netop afholdte UU-møde  
     et par dage før, blev det besluttet at prøve at åbne mandag, torsdag og lørdag fra omkring 1. april.  

Det var et par spørgsmål til den nye kunstbanes ”græstype” m.v., - her tog dirigenten sin anden  
kasket på og besvarede på bedste vis, de stillede spørgsmål.  

 

Referent// 
Jette Varmløse 


